
 

 

OBOROVÝ SEMINÁŘ 
VÝTVARNÝ OBOR 

 
Ukázka z pracovního listu Doc. PaedDr. Hany Babyrádové, Ph.D. 
(ze semináře k intermediální výchově, Praha, 2008) 

 
 
Giuseppe Ungaretti 
 

Jas 
 
Po takové 
mlze 
procitají 
Jedna 
za druhou 
hvězdy 
 
Vdechuji 
chlad 
který mi nechává 
barva 
oblohy 
 
A shledávám 
že jsem 
míjivý obraz 
 
Stržený věčným  
koloběhem 
 
 
 
 
Příklady aktivit: 
 

1. Vyber z textu několik slov a vytvoř z nich novou báseň 
2. Vyber z textu několik slov a vytvoř vizuální nebo fónickou báseň 
3. Najdi v textu slovesa a zkus je zachytit gestickou kresbou 
4. Pokus se výtvarně ztvárnit některé pojmy, např. „míjivý obraz“, „koloběh života“,… 
5. Která další média můžeš použít k výtvarnému ztvárnění textu? 
6. Zvol si mediální prostředek (PC, fotoaparát, video…) a vytvoř prezentaci inspirovanou 

textem (fotografie, animace, herecká etuda, taneční etuda,…) 
 


